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گروه دیپلماســی: حســین امیرعبداللهیــان، وزیر امور 
خارجــه ایران عصــر جمعه با ســرگئی لاوروف، وزیر 
امور خارجه روســیه گفت وگو کرد. به گزارش فارس، 
امیرعبداللهیان در این گفت وگو با اشــاره به مذاکرات 

احیای برجام...

با  حجت الاسلام سید حســن خمینی  گروه سیاســت: 
انتشار کلیپی از بیانات هشدارآمیز بنیان گذار جمهوری 
اســلامی به مســئولین، به «طرح صیانــت از فضای 
مجازی» در مجلس واکنش نشــان داد. او مطرح کرد: 

«آنان که باید صیانت کنند...

آنان که باید صیانت کنند، مردم اند 
مردم باید از مسئولین صیانت کنند

تماس وزرای خارجه
 ایران و روسیه

سید  حسن خمینی: در  پی تحولات اوکراین صورت گرفت

 رساله ای برای عمل

 هفته گذشــته براساس نظریه 
گرامشی از روشنفکران «ارگانیک» 
و «ســنتی» ســخن گفتیــم. اگــر 
بخواهیم بحث را در همین زمینه 
ادامه دهیم، بایــد به جنبش های 

«ارگانیک» و «ترکیبــی» بپردازیم. همان طور که پیش 
از این اشــاره شد، روشنفکران ارگانیک و سنتی هر یک 
به نوعی نقشی تعیین کننده در جنبش های اجتماعی 
داشته اند. خاصه روشــنفکران دوران مشروطه که از 
آنان به جرئت می توان به عنوان روشنفکران ارگانیک 
نام برد؛ چراکه در کمال ناباوری زمانی که ایران از حیث 
تئوری فاصله عمیقی با جهان داشــت، آنان با آگاهی 
از وضعیت نابســامان سیاسی و اجتماعی با درک نیاز 
زمانه خود بر آن شــدند تا با نهادهای سنتی موجود، 
بازار، تجار  و دســتجات مذهبی دســت به جنبشــی 
اساســی بزننــد. شــاید بارزترین ویژگی روشــنفکران 
مشروطه، آگاهی و آگاهی بخشی به جامعه و مهم تر 
از آن داشــتن برنامــه ای مدون بــرای دگرگونی بود. 
ایــن برنامه ها کــه در نگارش رســاله هایی همچون 
«یک کلمه»، یوســف خان مستشــارالدوله و رســاله 
غیبــی ملکم خان تعین پیدا کرده بــود، امکان آگاهی 
و آگاهی بخشــی بر توده ها را میســر می ساخت. این 
رساله ها و دیگر آثار روشنفکران مشروطه بیش از آنکه 
رساله ای در باب نظر باشند، رساله ای برای عمل بودند. 
رســاله هایی که نگارندگان آنها مدعی بودند بر مبنای 
عمل تدوین شده است. ســنت رساله (جزوه نویسی) 
در حکومــت پهلوی نیــز ادامه داشــت. نگارش این 
رساله ها یا جزوه ها در میان جریان های چپ، مسلمان 
و مذهبی رایج بود. پس آنچه نباید نادیده انگاشــت 
همین ســنت اســت. آگاهی بخشــیدن به جامعه از 
طریــق متن یا به معنای دقیق تر برنامه. اگرچه برخی 
از این رســاله ها (جزوه ها) در پــی جامعه ای آرمانی 
و برخی از آنها آیین نامه ای بــرای براندازی بودند  اما 
این رســاله ها توانســتند صیرورت تئــوری به عمل را 
محقق کنند. در یک کلام روشنفکران ارگانیک پایه گذار 
جنبش های ارگانیک شــدند. انقــلاب ادامه منطقی 
جنبش ارگانیک مشــروطه اســت. جنبش ارگانیک، 
«جنبش بنیادی تاریخی و اجتماعی است که فراتر از 
مبارزه صرفا شــخصی بر سر مدیریت یا سیاست های 
روزمره حکومت اســت». در همین جا نکته ای وجود 
دارد، اغلب روشنفکران و اپوزیسیون داخلی و خارجی 
کنونی، بیــش از آنکه نگاهی معطــوف به تغییرات 
بنیادی تاریخی و اجتماعی داشته باشند، در پی کسب 
قدرت انــد. پس به جرئــت می توان گفــت این همه 
تشتت آرا ازآن روست که اصلا آرایی به معنای واقعی 
وجــود ندارد و جملگی با این ادعا حق و باطل در پی 
ســروری اند. ایجاد یک جنبش ارگانیک نیاز به دهه ها 
تلاش نظری و عملــی دارد. اما با اینکه چهار دهه از 
دولت های انقلاب و عمر آن گذشــته است، هیچ کدام 
از این دو برنامه ای جــدی برای اداره جامعه و دولت 
ندارند. برنامه ای عینی و قابل تحقق. اصلاح طلبان و 
منتقدان داخلی به دلیل حضور در میدان سیاست در 
انتظار معجزه ای  هستند تا با آن خود را احیا کنند. اما 
سیاست به عمل برآید. با ارائه یک مانیفست منسجم 
بــرای آینده پیش رو. از این نظــر نوعی همگرایی بین 
منتقدان داخلی و اپوزیســیون خارجــی وجود دارد. 
آنان هم مانیفســتی ندارند و دلبســته ایجاد جنبشی 
ترکیبی اند تا از این طریق منشأ دگرگونی باشند. اگرچه 
جنبش های ترکیبی با رخدادهای سیاســی دم دستی 
و تصادفــی به وجود می آید، اما یکســره نباید قید آن 
را زد. بــا مدیریت جنبش های ترکیبــی و ایجاد رابطه 
درســت بین جنبش های ترکیبی و ارگانیک است که 
آگاهی شکل می گیرد. آگاهی یعنی آگاهی از وضعیت 
موجود و راهکارهایی برای آگاهی بخشیدن به جامعه. 
اینجا همان جایی است که گره کور بین روشنفکران و 

مردم زده شده است.

سرمقاله

احمد غلامی . سردبیر
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حرف اول

 روایت پنجمین نماز جمعه شهر امید
از طرح صیانت 

تا جنگ روسیه و اوکراین

در  منصــف  حجت الاســلام 
جمعــه  نمــاز  دوم  خطبه هــای 
شهر امید با اشــاره به حاشیه ها و 
مناقشات اخیر درباره طرح صیانت 
گفــت چنانچــه در خطبــه اول از 
قول امام صادق (ع) بیان کردم حکومت منتســب به 
اهل بیت به حکم مــدارا تکلیف دارد که در برخورد با 
مسائلی اگر حتی تشــخیصش   با جامعه فرق داشت، 
مراعات کند تا دل و فکر جامعه آماده و همراه شــود . 
چگونه اســت که در انقلاب ما بی حجاب و باحجاب با 
هم آمدند و نهضت را جلو بردند. آحاد جامعه هم به 
مرور با شرایط همراه شــدند، حتی اگر عقیده و عادت 
دیگری داشــتند. چــون اعتماد وجود داشــت و نگاه 
به آینده بود. در همه شــئون این اخــلاق بود که جلو 
می رفت ، نه قانون و چیز های دیگر. اینها را نسل ما به 
چشم دید. وقتی شــما چهره برخی شهدای عزیزمان 
را در عکس هایی می بینید بــا چنان تیپ های جوانانه 
و لباس های مــد روز، اینها با مــدارا و اخلاق همراه و 
همگام شــدند. کسی، کســی را صیانت نکرد. با تندی 
و عتاب و خطاب فاصله ها بیشــتر می شــود که کمتر 
نمی شود. مسئله اصلی رشــد آگاهانه جامعه است. 
یادآوری کنم به خودم و بــرادران و خواهران صاحب 
منصــب و مقامات محترم، ما و شــما در قبال زندگی، 
معیشــت،  امنیت، آرامش مردم مســئولیم، مســئولِ 

زندگی و دخالت در زندگی آنها نیستیم.

سیدشهاب الدین طباطبایى
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گفت و گو با نسترن موسوی
آشنایی زدایی 

از نقش سنتی زنان در سینما

طرح صیانت به صحن 
بازخواهد گشت؟

۱۶۷  نماینده در برابر تندرو های مجلس

صفحه  ۲
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تیترها
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بلاتکلیفى زنان و کودکان 
فاقد شناسنامه

 در طرح جوانى جمعیت

هرگز از یاد نمی رود

از ۲ خرداد تا ۷ اسفند
به مناسبت سالگرد نخستین انتخابات شوراها

یادداشت

تزاریسم و تغییر دیدگاه اروپا

منابع خبــری آزاد جهان، در ایــن دو هفته اخیر 
از یک تهدید جدی برای اشــغال یک کشــور سخن 
گفتند؛ تهدیدی که از ســوی حاکمیت روسیه نسبت 
به کشــور اوکراین رقم خورد و به منزله یک هجوم 
نظامــی تمام عیــار در تیتــر خبرگزاری هــای معتبر 
قرار گرفت. هرچند کشــورهای معدودی بودند که 
بــه نوعی واکنش نشــان دادند کــه برآیند کلی آن، 
حمایت ضمنی از روســیه آمــاده حمله بود. برخی 
از این سیاست های رســانه ای، این تهدید را تحریک 
معنــا کردند و این داغ کردن خبر را به عنوان دروغی 
بــزرگ تلقی کردند و به تفســیر آن پرداختند. اما در 
صحنه عمل، ولادیمیر پوتین با پشت گرمی مجلس 
دومای روســیه، دستور حمله را صادر کرد. سحرگاه 
۲۲ فوریه مطابق با پنجم اســفند ۱۴۰۰ خورشــیدی 
نیت این رئیس جمهور به اجرا گذاشــته شد و نقاط 
فراوانی از این سرزمین مستقل، در یورشی سرتاسری 
آماج حملات دشــمن قرار گرفت. اینک، اوکراین در 
میان شــعله های جنگی یک طرفه می ســوزد و دنیا 
شــاهد لحظه به لحظه این جنایت جنگی  است که 
از طــرف ارتش تا بن دندان مســلح روســیه تدارک 
شــده اما کار مؤثری در جهت دفع تجاوز از جهان و 
به ویژه اروپا ســاخته نیست. آنها تنها آمار کشته ها و 
شمار دقیق زخمی ها را مرور می کنند. قربانیانی که 

فرصت پرسش از متجاوزان را نیافتند. اغلب آنها از 
متن مردم بی دفاع بودند که زیر سقف خانه شان یا بر 
تخت های بیمارســتان یا در حال فرار از این مصیبت 
همه گیــر بودنــد. اینکه ریشــه های آغــاز این فتنه 
خانمان ســوز چه بوده، درد آنها را دوا نمی کند، زیرا 
جــان کوچک و بزرگ و پیر و جــوان آنها بوده که در 
این تبادل اخبار رســانه ای به مسلخ برده شد و حتی 
از همســایگان نزدیک اوکراین هم آبی نجوشید. کار 
خطیر رسانه را آینه داری حقیقت و پاسداری وجدان 
بشــری تعریف کرده اند. پس این مســئولیت که بر 
دوش اصحاب فرهنگ است حکم می کند که در این 
وضعیت قرمز، دست کم باید با این مردم خاموش و 
ســتم دیده که جنگی به آنها تحمیل شده همدردی 
کرد و به تک تک آنان تســلیت گفــت. آنها به ناچار، 
زیــر بمباران جت های جنگی و هدف موشــک های 
کروز قرار گرفتند و نجات بخشــی از زمین و آســمان 
به سراغشان نیامد. برخی رسانه ها عملکرد سبعانه 
روســیه را بی شباهت به هجوم های بی امان نازیسم 
آلمان به لهســتان و اتریش ندانستند و در طرح های 
خاکســتری آن را نقش کردند تــا در تاریخ به یادگار 
بماند. شایســته تر آن اســت که تمامی دولت های 
آزاد منطقه و جهان که انگ مســتعمراتی بودن را از 
هیچ کجا برنمی تابند به صورتی شــفاف، این حمله 
نظامــی را محکوم کننــد و با کلمات مبدل شــده و 
ملایمی آن مصیبت عظیم را نپوشــانند. هرچند این 
حمله سراسری برای تجاوزگری مانند روسیه، شاید 
لذت الحــاق و تحت الحمایه شــدن یک ســرزمین 
مستقل را برای قدرت مداران مسکو به همراه آورد...

یادداشت

گرگ استخدام مى کنیم!

هفته گذشــته میزبان جوانــی تحصیل کرده 
و جویــای کاری بودم. ماجرایی را شــرح داد که 
هنوز از شــنیدن آن در شــگفتم. می گفت «چند 
هفته پیش برای اســتخدام در بخش پشــتیبانی 
یکی از شــرکت های بزرگ تولیدی آزمون دادم و 
با بالاترین نمره پذیرفته شدم. مصاحبه حضوری 
را هم به بهترین نحو پشت سر گذاشتم اما وقتی 
نتایج آمد جزء پذیرفته شــدگان نبودم. حضوری 
مراجعه کــردم و دلیل پذیرفته نشــدنم را جویا 
شــدم. مســئول مربوطه با صراحــت گفت: تو 
ســاده و صادقی و از پس کار مــا برنمی آیی، ما 
کســی را می خواهیم که زرنگ و گرگ باشد و از 
پــس گرگ های این جامعه برآید و به هر ترفند و 
روشــی کارمان را پیش ببرد». این جوان از اینکه 
صراحت و صداقت مانع اســتخدامش شده بود 
هم گله داشــت هم دچار تناقض شــده بود. در 
حقیقت گرگ درونش در آستانه بیدارشدن بود! 
«گفت دانایی که: گرگی خیره ســر/ هست پنهان 
در نهاد هر بشــر!». او از این پس چه باید بکند؟ 
صاف و صــادق بماند یا تمرین زرنگی و دورویی 
و دروغ گویــی کند؟ شــاید من و شــما به راحتی 
از کنــار چنیــن ماجرایــی بگذریم امــا حقیقت 
تلخی اســت که در جامعه مــا فراوانی دارد. به 

حــال جامعه ای کــه بچه زرنگِ پشــت هم انداز، 
پاچه ورمالیده، شــارلاتان و گرگ صفت به جوان 
پاک و صادق ارجحیت دارد، باید زار زار گریست. 
شاید پیش خودتان بگویید بله درست است باید 
به جوانــان پاک و صادق میــدان داد، اما فرض 
کنیــد دختر شــما هم زمان دو خواســتگار دارد؛ 
یکی تحصیل کرده، نجیب، پاک، اصل و نســب دار، 
درستکار و صادق اما از مال دنیا چیز دندان گیری 
ندارد اما جوان دیگر بچه زرنگِ خوش ســروزبان 
اهل مســتحبات و ظاهرالصــلاح، اهل تجارت و 
دارای مال و مکنت که چندان معلوم نیســت از 
کجا و به چه روشــی کسب کرده است. دختر به 
کــدام می دهید؟ نگویید به جوان اول که چندان 
در بــاورم نمی گنجد! مطمئنــم خودتان را قانع 
می کنیــد که جوان دوم هم نشــانه های تدیّن را 
دارد و هم زرنگ اســت، پس دختر دسته گل تان 
را دو دســتی تقدیمش می کنید. این فرهنگ رایج 
ماســت که به چیزی که می گوییم اعتقاد نداریم 
و به آن عمــل نمی کنیم و ایــن یعنی تناقض و 
دوگانگی فرهنگی در رفتار ما ایرانیان. حالا بهتر 
درک می کنیم که گرفتــاری اصلی جامعه ایران 
نه اقتصادی اســت و نه سیاســی، بلکه تاروپود 
فرهنــگ اجتماعی جامعه ایرانی دچار آســیب  
جدی شده است و ترمیم آن اگر اراده و اهتمامی 
باشــد، چند دهه زمان می برد. پس تصور اینکه 
حل مشــکلات اقتصــادی به حــل بحران های 
اجتماعی می انجامد، قطعا تصور باطلی اســت 

و امیدبستن به آن نیز واهی است. 

 سیدجمال هادیان طبائى زواره محمدجواد لسانى

ادامه در صفحه  ۹ ادامه در صفحه ۲

همکار گرامى جناب آقاى على نامجو
مصیبت وارده را صمیمانه تسلیت مى گوییم. 

از خداوند سبحان براى آن مرحومه علو درجات و براى 
شما و سایر بازماندگان، صبر آرزومندیم. 

روزنامه شرق

 جناب آقاى مجید تفرشى
درگذشت پدر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض  

مى کنیم. از خداوند سبحان براى آن مرحوم  علو درجات 
و براى شما و سایر بازماندگان، صبر آرزومندیم. 

روزنامه شرق

«شرق»
برای سال ۱۴۰۱   

منتشر  می کند
سررسید «عصر حرکت»

برای سفارش
با شماره های زیر  تماس بگیرید

واتس اپ ۰۹۳۵۵۰۷۱۴۸۳
۰۲۱-۸۸۹۰۳۵۴۸

براي درج رپرتاژ  و آگهي دربراي درج رپرتاژ  و آگهي در
  

و  سایت  شرق آنلاین و  سایت  شرق آنلاین 
با شماره زیر تماس حاصل فرماییدبا شماره زیر تماس حاصل فرمایید

۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹

کشورگشایی خونین تزارکشورگشایی خونین تزار

گفت وگو با سیدحسین موسویان   درباره حمله روسیه به اوکراینگفت وگو با سیدحسین موسویان   درباره حمله روسیه به اوکراین

    احیاي ناسیونالیسم روسياحیاي ناسیونالیسم روسي؟؟

  آثار جنگ روسیه و اوکراین بر بازارهای جهانی  آثار جنگ روسیه و اوکراین بر بازارهای جهانی
  چرا روس ها کنترل چرنوبیل را به دست گرفتند؟  چرا روس ها کنترل چرنوبیل را به دست گرفتند؟

    اصولگرایان به دنبال منافع جناحی؟    اصولگرایان به دنبال منافع جناحی؟
    با یادداشت هایی  از  دیاکو حسینی ،    گرایم مسی و محمد علی عباسیبا یادداشت هایی  از  دیاکو حسینی ،    گرایم مسی و محمد علی عباسی

Aصفحه های۲، ۴، ۵ و ۸
P 

س:
عک

 مردم ایران نسبت به «پدیده جنگ»،حساسیت منفی فوق العاده ای دارند  و  از جنگ بیزارند مردم ایران نسبت به «پدیده جنگ»،حساسیت منفی فوق العاده ای دارند  و  از جنگ بیزارند

بیانیه ای به مناسبت بزرگداشت آیت االله طاهری اصفهانی


